[image: image1.jpg]o0

&

DK

 Совет муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	 РЕШЕНИЕ

 ПОМШУÖМ
от 15 сентября 2021 г. № 06 - 08/70
     с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 11.10.2006 № 370/26 «Об утверждении формы расчета величины годовой арендной платы за пользование имуществом муниципального района «Усть-Цилемский»

Руководствуясь статьями 35 и 51 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
              Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Приложение № 2 решения Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 11.10.2006 № 370/26 «Об утверждении формы расчета величины годовой арендной платы за пользование имуществом муниципального района «Усть-Цилемский» (далее - Решение) изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»                                                                 П. А. Дуркин
Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации                                                              Н. М. Канев
Приложение

 к решению Совета муниципального
 района «Усть-Цилемский

от 15 сентября 2021 г. № 06-08/70
«Приложение № 2

к решению Совета муниципального
района «Усть-Цилемский»
от 11 октября 2006 г. № 370/26

Форма расчета

величины годовой арендной платы за пользование движимым имуществом и объектами производственного назначения, находящимися в собственности муниципального района «Усть-Цилемский»
Величина годовой арендной платы за пользование движимым имуществом и объектами производственного назначения рассчитывается по формуле:

Апл = Сби x Ен, где:

Апл - величина годовой арендной платы;

Сби - балансовая стоимость основных и оборотных средств с учетом износа и переоценки основных фондов на момент заключения договора аренды. В случае 100-процентного износа основных фондов Сби равна 20 процентам от первоначальной балансовой стоимости;

Ен - усредненный нормативный коэффициент эффективности капитальных вложений:

Ен = 0,0001:

для организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере  теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения, в отношении имущества, непосредственно задействованного в предоставлении коммунальных услуг;

Ен = 0,01:

для субъектов малого предпринимательства в целях организации пассажирских перевозок, туристической деятельности, деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения;

для сельскохозяйственных товаропроизводителей, арендующих объекты сельскохозяйственного назначения;

для производителей, арендующих оборудование, предназначенное для изготовления изделий народных художественных промыслов;

Ен = 0,15 - для иных организаций.

В случае проведения оценки объекта муниципальной собственности Сби принимается равным рыночной стоимости объекта, определенной независимым оценщиком.».

_____________________
2